
1 

 

Муниципальное  учреждение дополнительного образования  

«Дом детского творчества «Созвездие»  

 

 

П Р И К А З 

 

 

15.02.2024    № 116/9-26-58 

               г.Саянск 

 

Об утверждении изменений  

в Положение об оплате труда 

 

 

На основании Устава Муниципального учреждения дополнительного 

образования «Дом детского творчества «Созвездие», в соответствии с 

Федеральным законом № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», в связи с приведением в соответствие нормативно-правовой 

базы учреждения для оказания муниципальных услуг в социальной сфере 

при формировании социального заказа на оказание муниципальных услуг в 

социальной сфере на территории городского округа муниципального 

образования «город Саянск» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в Положение об оплате труда работников 

муниципального учреждения дополнительного образования «Дом детского 

творчества «Созвездие», находящегося в ведении муниципального 

образования «город Саянск» (далее – Положение), утверждённое приказом от 

06.09.2023 № 116/9-26-181: 

дополнить Главу 5 «Размеры, порядок и условия установления выплат из 

фонда выплат стимулирующего характера работникам учреждения» 

подпунктом 5.9 и изложить его в следующем виде: 
«Педагогам дополнительного образования, реализующим дополнительные 

общеразвивающие программы в рамках оказания муниципальных услуг при 

формировании социального заказа на оказание муниципальных услуг в социальной 

сфере устанавливается начисление стимулирующих выплат по показателю 

«Востребованность дополнительных общеразвивающих программ»: 

5.9.1. Расчёт показателя осуществляет заместителm директора по УВР, согласно 

следующему алгоритму:  

 , , где: 

 – востребованность программ, которые ведет педагогический работник, 



2 

 

 – фактическое число обучающихся в i-й группе, 

 – максимально возможное (согласно документам Учреждения) число 

обучающихся в i-й группе, 

n – число групп дополнительных общеразвивающих программ, которые ведет 

педагогический работник и в которых обучаются дети с применением 

социальных сертификатов. 

5.9.2. Показатель определяется по состоянию на последнее число каждого 

календарного месяца. 

Если , то стимулирующая выплата педагогическому работнику по 

данному основанию не начисляется. 

Если , то размер стимулирующей выплаты педагогическому 

работнику за соответствующий месяц рассчитывается по формуле: 

, где:  

СВ – размер стимулирующей выплаты педагогическому работнику за 

соответствующий месяц, 

ДО – должностной оклад (ставка) педагогического работника за 

соответствующий месяц». 

 

2. Настоящий приказ распространяется на правоотношения, возникшие с 

01.02.2024 г. 

3. Специалисту по кадрам И.В. Куприян ознакомить работников учреждения 

с изменениями в Положении в срок не позднее 22.02.2024г. 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                   п/п                               И.Г. Федяева 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Лично  


